UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:             /GM-SLĐTBXH

       Đắk Nông, ngày     tháng     năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự “Ngày hội tư vấn tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp”

năm 2022 tại Thành phố Gia Nghĩa

Kính gửi: ……………………………………..…………………………………………………………………………..……

Thực hiện Công văn số 1808/UBND-KGVX ngày 13/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc đẩy mạnh công tác định hướng về giáo dục

nghề nghiệp năm 2022; Kế hoạch số 827/KH-SLĐTBXH ngày 20/4/2022 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông về việc Tổ chức “Ngày

hội tư vấn tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp” năm 2022.

Trên cơ sở Hội nghị “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng

học sinh trong giáo dục phổ thông năm 2022” ngày 12/5/2022, đã thống nhất

thời gian, địa điểm, thành phần và nội dung tổ chức “Ngày hội tư vấn tuyển sinh

giáo dục nghề nghiệp” năm 2022;

Sở Lao động - TB&XH tổ chức “Ngày hội tư vấn tuyển sinh giáo dục

nghề nghiệp” năm 2022 tại Thành phố Gia Nghĩa, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Thành phần Ban Tổ chức:

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền Thông;

+ Đại diện Lãnh đạo Tỉnh đoàn Đắk Nông;

+ Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông;

+ Lực lượng Công an tỉnh (tham gia công tác bảo vệ An ninh trật tự);

+ Lãnh đạo Phòng Lao động – Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp và

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông thuộc Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội; Lãnh đạo các phòng có liên quan thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thành phần tham dự Ngày Hội:

* Khách mời:

+ Đại diện Ban Tuyên giáo tỉnh ủy;

+ Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

+ Tổ chức Hội, đoàn thể tỉnh: Hội Nông dân; Hội Liên hiệp phụ nữ; Hiệp

hội doanh nghiệp; Ban quản lý khu công nghiệp;

+ Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;

+ Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông; Báo Đắk Nông; đại diện

cơ quan báo, đài thường trú.

2

* Thành phần dự:

+ Phòng Lao động – TB&XH; Phòng Giáo dục và Đào tạo; các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố Gia Nghĩa và 03 huyện (Đắk Glong;

Đắk R'Lấp và Tuy Đức);

+ Đại diện Ban Giám hiệu và cán bộ, giáo viên làm công tác đoàn các

Trường THPT và THCS trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;

+ Học sinh, sinh viên trường Cao đẳng Cộng Đồng Đắk Nông; Trường

Trung cấp KT-KT Phương Nam;

+ Học sinh THPT: các Trường THPT Dân tộc nội trú N'Trang Lơng;

Trường THPT Gia Nghĩa; Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk

Nông (mỗi Trường 20-30 học sinh);
+ Học sinh THCS: Trường THCS Nguyễn Tất Thành; Trường THCS

Phan Bội Châu (mỗi Trường 20-30 học sinh);

+ Các cơ sở GDNN ngoài tỉnh có nhu cầu liên kết đào tạo; doanh nghiệp

có nhu cầu tuyển dụng lao động và ký cam kết sử dụng lao động qua đào tạo (do

các cơ sở GDNN giới thiệu); doanh nghiệp xuất khẩu lao động…

2. Thời gian và địa điểm:

2.1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 22/5/2022 (sáng

ngày chủ nhật).

2.2. Địa điểm: Tại Cơ sở 1, Trường Cao đẳng Cộng Đồng Đắk Nông; địa

chỉ: Đường Hùng Vương, Tổ 6, Phường Nghĩa Trung, Thành phố Gia Nghĩa,

tỉnh Đắk Nông (đầu mối liên hệ: Đ/c Thắng Sở LĐ-TB&XH số điện thoại

0981.248848; Đ/c Hằng Trường CĐCĐ Đắk Nông số điện thoại 0942.717677).

3. Chương trình (đính kèm)

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng kính mời Quý đại biểu

sắp xếp thời gian tham dự Chương trình Ngày hội; sự hiện diện của Quý đại

biểu là niềm động viên, cổ vũ để “Ngày hội tư vấn tuyển sinh giáo dục nghề

nghiệp” năm 2022 được thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như mục 1;

- Trang TTĐT Sở;

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);

- VP, KHTC (t/h);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Huyền).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Tự

*Ghi chú: Đề nghị các Trường THPT, THCS quan tâm sắp xếp, tạo điều kiện để học sinh

tham dự Ngày hội nêu trên; Trường CĐCĐ Đắk Nông chủ động phối hợp chuẩn bị đón tiếp đại biểu,

bố trí địa điểm phù hợp với nội dung chương trình…theo Kế hoạch

CHƯƠNG TRÌNH

“Ngày hội tư vấn tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp” năm 2022

(Kèm theo Giấy mời số              /GM-SLĐTBXH ngày     /5/2022 của Sở Lao động - TB&XH tỉnh Đắk Nông)

THỜI GIAN NỘI DUNG CHI TIẾT   PHỤ TRÁCH GHI CHÚ

06h30 –8h00

Đón khách mời, đại

biểu, thầy cô, học sinh

và người lao động

- Hướng dẫn các em học sinh ổn định chỗ ngồi trước sân khấu.

- Đón tiếp đại biểu, khách mời, quý thầy cô tham gia tư vấn.

- Đón tiếp quý đại biểu, khách mời vào hàng ghế danh dự.

- Ban tổ chức.

Đ/c Thắng Sở LĐ-TB&XH

số điện thoại

0981.248848; Đ/c Hằng

Trường CĐCĐ Đắk Nông

số điện thoại

0942.717677)

8h00 – 8h20 Lễ Khai mạc

- Chuẩn bị các bộ phận: Âm thanh, Lễ tân, Hậu cần, MC…

- Ổn định học sinh để khai mạc. Nội dung Lễ khai mạc:

1. Văn nghệ chào mừng
2. Tuyên bố lý do;

3. Giới thiệu đại biểu;

4. Phát biểu Khai mạc của Lãnh đạo Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội.

5. Phát biểu của Lãnh đạo Sở GD&ĐT; Đại diện UBND Tp. Gia

Nghĩa.

- Ban tổ chức

MC

8h20 – 10h00

Chương trình tư vấn

Tư vấn hướng nghiệp tuyển sinh:

1. Chiếu video clip ngắn (khoảng 4 phút) nói về công tác Giáo dục

nghề nghiệp của tỉnh. (do Đài PTTH tỉnh thực hiện)

2. Tư vấn đinh hướng nghề nghiệp – công tác tuyển sinh: Tư vấn chọn

ngành, nghề học; nhu cầu tuyển dụng của các doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh; Hỏi đáp những thắc mắc của học sinh, người lao động.

3. Sở Lao động - TB&XH bế mạc; MC mời tham quan các gian hàng

tư vấn

- MC

 - Đại diện các Sở,

ngành; các

CSGDNN (Trường

CĐCĐ Đắk Nông

và trường CĐ Kỹ

nghề II); Doanh

nghiệp

4

THỜI GIAN NỘI DUNG CHI TIẾT   PHỤ TRÁCH GHI CHÚ

10h00 –
11h30

Đại biểu, học sinh

và người lao động

tham quan tại các

gian hàng

Các trường cử cán bộ tư vấn trực tiếp tại các gian tư vấn giải đáp thắc

mắc cho học sinh.

Các Trường tự chuẩn bị

các tiết mục văn nghệ

hoặc các tiết mục năng

khiếu của học sinh để

làm sinh động thêm cho

ngày Hội (nếu có)

11h30 KẾT THÚC CHƯƠNG TRÌNH NGÀY HỘI

		2022-05-13T09:44:54+0700

		2022-05-13T11:08:49+0700

		2022-05-13T14:51:30+0700

		2022-05-13T14:51:30+0700

		2022-05-13T14:51:30+0700

		2022-05-13T14:51:30+0700

		2022-05-13T14:51:30+0700

		2022-05-13T14:51:30+0700

		2022-05-13T14:51:30+0700

		2022-05-13T14:52:53+0700